
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

 DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO STOTELIŲ

PLĖTROS PLANO IKI 2030 METŲ PATVIRTINIMO

2022 m. sausio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo 23 straipsnio

11 dalimi ir Viešosios elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros gairių, patvirtintų Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 3-173(1.5E) „Dėl Viešosios

elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros gairių patvirtinimo“, V skyriumi ir atsižvelgdama į

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2021 m. gruodžio 13 d. raštą Nr. 2-5264 „Dėl

elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo plano derinimo“,  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros planą iki

2030 metų (pridedama).

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



1

                                                                                                                                                                                     Visagino savivaldybės

elektromobilių įkrovimo stotelių

                                                                                                                                                         plėtros plano iki 2030 m.

                                                                                                                             priedas

1

8

16

20

24
27

27

20

4

27
20

20

26
20

20

19
20

20

25
20

20

24
20

20

14
20

20

3
20

2023
20

20

18
20

20

21
20

20

22
20

20

13

2
20

20

10

12

227

2

2

2

5

2

2

26
22

22

15

4

2

2

2

9

2

2

211

22

2

17
20

20



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO STOTELIŲ

PLĖTROS PLANO IKI 2030 METŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2022 m. sausio _____d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): iniciatorius – Visagino

savivaldybės administracija. Rengėjas – Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyriaus vedėja Valentina

Raubiškienė.

2. Sprendimo projekto tikslas: Įgyvendinant Lietuvos Respublikos alternatyviųjų

degalų įstatymo nuostatas, patvirtinti Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros

planą iki 2030 metų

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Nuo 2021 m. liepos 1 d.

įsigaliojus Lietuvos Respublikos alternatyvių degalų įstatymo (toliau – Įstatymo) nuostatoms, įstatymų

leidėjas teisės akte numatė tam tikrą kompetenciją savivaldybių institucijoms. Įstatymo 12 straipsnis

numato, jog Savivaldybės institucijos pagal kompetenciją savivaldybės teritorijoje:

1) skatina savivaldybės teritorijoje veikiančias viešojo transporto, komunalinių ir keleivių

vežimo bei kitas paslaugas teikiančias įmones, savivaldybės įstaigas ir įmones naudoti

alternatyviaisiais degalais varomas transporto priemones; 2) nustato savivaldybės teritorijoje

esančiuose miestuose mažos taršos zonas (pastaba: ne vėliau kaip iki 2023 m. sausio 1 d. šio įstatymo

23 straipsnio 15 dalyje nustatyta tvarka), lengvatines elektromobilių dalyvavimo eisme (maršrutinio

transporto eismo juostas), įvažiavimo į mokamas zonas ir jų statymo miesto teritorijoje sąlygas; 3)

imasi priemonių, kurios skatintų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimą savivaldybėje ir sudarytų

tam palankesnes sąlygas;4) rengia, suderinusios su Susisiekimo ministerija tvirtina ir įgyvendina

darnaus judumo miestuose ir atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros planų priemones.

Įstatymo 35 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad savivaldybės ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 1

d. šio įstatymo 23 straipsnio 11 dalyje nustatyta tvarka parengia arba atnaujina savivaldybės teritorijoje

esančiuose vietinės reikšmės keliuose iki 2030 metų numatomų įrengti viešųjų elektromobilių

įkrovimo prieigų planus.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2021 m. gruodžio 13 d. raštu Nr. 2-5264 „Dėl

elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo plano derinimo“ suderino Visagino savivaldybės teritorijoje

iki 2030 metų planuojamų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planą. 

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalyje reglamentuota, kad jeigu teisės

aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.

Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo 23 straipsnio 11 dalyje nustatyta,

kad Savivaldybės, suderinusios su Susisiekimo ministerija, parengia arba atnaujina savivaldybės

teritorijoje esančiuose vietinės reikšmės keliuose iki 2030 metų numatomų įrengti viešųjų ir pusiau

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planus, kuriuose turi būti numatytos prioritetinės vietos

viešosioms ir pusiau viešosioms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti. Planai turi būti



atnaujinami ne rečiau kaip kas trejus metus ir skelbiami viešai.

Viešosios elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros gairių, patvirtintų Lietuvos

Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 3-173(1.5E) „Dėl Viešosios

elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros gairių patvirtinimo“ V skyriuje reglamentuotos

nuostatos dėl viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimo savivaldybėse, t.y. Savivaldybėms

siūloma viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigas įrengti savivaldybėse šiais etapais:

1. įrengti viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas prie didžiausių traukos objektų (oro

uostų, didelių prekybos centrų, mokymo įstaigų, kino teatrų, viešbučių, degalinių ir kt.), privataus ir

viešojo transporto jungties automobilių stovėjimo aikštelėse (angl. Park and Ride) ir miesto teritorijos

bendrajame plane apibrėžtoje centrinėje miesto dalyje; centrinėje miesto dalyje automobilių stovėjimo

aikštelėje, turinčioje ne mažiau kaip 10 stovėjimo vietų, rekomenduojama įrengti bent vieną viešąją

elektromobilių įkrovimo prieigą; viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas rekomenduojama įrengti

kuo arčiau pagrindinio įėjimo į pastatą; didėjant elektromobilių skaičiui, ne mažiau kaip 10 procentų

visų centrinės miesto dalies automobilių stovėjimo vietų turėtų būti įrengtos viešosios elektromobilių

įkrovimo prieigos ir išdėstytos ne didesniu kaip 300 metrų atstumu; savivaldybėms taip pat

rekomenduojama jų automobilių stovėjimo aikštelėse ir (ar) automobiliams stovėti skirtose vietose

įrengti bent po vieną viešąją elektromobilių įkrovimo prieigą;

2. įrengti viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas su centrine miesto dalimi

besiribojančiose miesto dalyse, į kurias patenka mažieji prekybos centrai ir daugiabučių namų

teritorijos; pirmiausia, rekomenduojama viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas įrengti prekybos

centrų automobilių stovėjimo aikštelėse; rekomenduojama daugiabučių namų kiemų teritorijose arba

kuo arčiau įėjimų į pastatus įrengti viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas, išdėstytas ne didesniu

kaip 300 metrų atstumu;

3. įrengti viešąsias elektromobilių įkrovimo prieigas miesto teritorijos bendrajame plane

apibrėžtose priemiestinėse miesto dalyse, į kurias patenka atskirų daugiabučių namų kvartalų,

mažaaukštės statybos teritorijos, privataus ir viešojo transporto jungties automobilių stovėjimo

aikštelės ir kitos teritorijos.

Rekomenduojama savivaldybėms, suderinus su Susisiekimo ministerija ir kitomis

suinteresuotomis institucijomis, parengti vietinės reikšmės viešuosiuose keliuose planuojamų įrengti

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planus.

Savivaldybėms, rengiančioms vietinės reikšmės viešuosiuose keliuose planuojamų įrengti

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planus, rekomenduojama nurodyti, kiek, kur ir kokios galios

elektromobilių įkrovimo prieigų planuojama įrengti, atsižvelgiant į konkrečios Lietuvos savivaldybės

vietą, miesto centro ir gyvenamųjų rajonų išsidėstymą, gyventojų skaičių, vietinės reikšmės kelių ilgį,

šalia miesto esančius arba miestą kertančius magistralinius kelius, elektromobilių įkrovimo

infrastruktūros vientisumą ir kitus rodiklius.

Elektromobilių didelės galios įkrovimo infrastruktūrą rekomenduojama planuoti

degalinėse arba prie objektų, kur praleidžiama ne ilgiau kaip 1 val. (pvz., šalia maitinimo įstaigų ir

pan.). Prie prekybos centrų, parkų, pramogų parkų ir pan. (kur praleidžiama ilgiau kaip 1 val.) siūloma

įrengti elektromobilių įprastos galios įkrovimo infrastruktūrą.

Savivaldybėms siūloma pagal galimybes taikyti įvairias elektromobilių ir jų

infrastruktūros plėtros miestuose ir priemiesčių aglomeracijose, kuriose gyvena daugiau kaip 25 tūkst.

gyventojų, skatinimo priemones (leidimas naudotis maršrutinio transporto juostomis, elektromobilių

eismo riboto eismo zonose galimybė, vietinių rinkliavų lengvatos, žaliųjų pirkimų ir bandomųjų

projektų skatinimas, lengvai randamos ir aiškios informacijos apie elektromobilių viešąsias įkrovimo

prieigas pateikimas ir kt.).

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: Pagal Lietuvos Respublikos

alternatyviųjų degalų įstatymo 30 straipsnio nuostatas alternatyviųjų degalų ir juos naudojančių

transporto priemonių infrastruktūros įsigijimas, naudojimas, įrengimas, modernizavimas ir (ar) plėtra

ne trumpiau kaip iki 2030 metų finansuojama Darnaus judumo fondo lėšomis.  Į Fondą gali būti



skiriamos lėšos, surenkamos iš motorinių transporto priemonių registracijos mokesčio, Europos

Sąjungos paramos fondų, savanoriškų užsienio valstybių lėšų, skirtų atsinaujinančių išteklių

naudojimui transporto sektoriuje skatinti, ir valstybės biudžeto asignavimų.

Pagal 2021 metais Visagino savivaldybės administracijos sudarytas sutartis dėl

elektromobilių aikštelių įrengimo, vienos aikštelės įrengimo kaina vidutiniškai yra 16,0 tūkst. Eur. Iki

2030 metų (išskyrus 2022 metais planuojamas užbaigti jau pradėtas įrengti 3 aikšteles) planuojama

įrengti 24 aikšteles. Joms įrengti prireiks apie 384 tūkst. Eur.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: ne.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą

sprendimo projektą: nereikia.

8. Laukiamas rezultatas: Įgyvendintos Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų

įstatymo 23 straipsnio 11 dalies nuostatos. Visa viešoji elektromobilių įkrovimo infrastruktūra bus

pritaikyta naudotis visų visuomenės grupių atstovams, vairuojantiems elektromobilį.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: įrengtos viešai prieinamos

elektromobilių įkrovimo prieigos, kuriomis naudotojai galės naudotis vienodomis sąlygomis.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: nenumatoma.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: paskelbti Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: alternatyviųjų

degalų, elektromobilių, prieigos.

12. Kita svarbi informacija: nėra.

Sprendimo projekto iniciatorė /rengėja

Skyriaus vedėja Valentina Raubiškienė
(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



000000SKIRTA ADRESATUI#

1 Visagino savivaldybė Visaginas Taikos pr. 7
VšĮ Visagino ekonomikos

plėtros agentūra, ligoninė
6166199,13 653162,61 2 Vidutinės galios 45 2022 TR-124

2 Visagino savivaldybė Visaginas Tarybų g. 12 Miesto centrinė aikštė 6165071,61 653749,90 2 Vidutinės galios 45 2022 TR-203

3 Visagino savivaldybė Visaginas Energetikų g. 20 Prekybos centras  ,,Maxima" 6164429,75 654425,76 2 Vidutinės galios 45 2022 TR-305

4 Visagino savivaldybė Visaginas Visagino g. 19A
Parduotuvė, sporto centras,

daugiabučiai namai
6166066 652825 2 Vidutinės galios 45 2029-2030 TR-144

5 Visagino savivaldybė Visaginas Festivalio g. 10 Klinika, daugiabučiai namai 6165786 652550 2 Vidutinės galios 45 2029-2030 TR-114

6 Visagino savivaldybė Visaginas Festivalio g. 5
Parduotuvė, mokymo centras,

daugiabučiai namai
6165611 652414 2 Vidutinės galios 45 2028-2029 TR-115

7 Visagino savivaldybė Visaginas Festivalio g. 2B Turgavietė 6165617 652615 2 Vidutinės galios 95 2024-2025 TR-114

8 Visagino savivaldybė Visaginas Taikos pr. 15 Sveikatos priežiūros centras 6166027 653309 2 Vidutinės galios 95 2024-2025 TR-121

9 Visagino savivaldybė Visaginas Taikos pr. 10
Prekybos centras ,,Norfa",

vaistinė, restoranas
6165904 653244 2 Vidutinės galios 95 2024-2025 TR-142

10 Visagino savivaldybė Visaginas Visagino g. 16
Socialinių paslaugų centras,

daugiabučiai namai
6165672 653154 2 Vidutinės galios 45 2029-2030 TR-142

11 Visagino savivaldybė Visaginas Vilties g. 5
Kultūros centras, baseinas,

mokymo įstaiga
6165594 652934 2 Vidutinės galios 95 2025-2026 TR-143

12 Visagino savivaldybė Visaginas Sedulinos al. 14
Parduotuvėlės, kavinės,

biblioteka, daugiabučiai namai
6165328 653031 2 Vidutinės galios 45 2025-2026 TR-132

13 Visagino savivaldybė Visaginas Parko g. 11
Prekybos centras ,,IKI",

Kultūros centras, parduotuvės
6165151 652841 2 Vidutinės galios 45 2024-2025 TR-133

14 Visagino savivaldybė Visaginas Parko g. 16
Kultūros centras, kavinės,

paplūdimio zona
6164996 653021 2 Vidutinės galios 95 2025-2026 TR-206

15 Visagino savivaldybė Visaginas Parko g. 2C
Centrinis stadionas, teniso

kortai, irklavimo bazė
6165039 652275 2 Vidutinės galios 95 2025-2026 TR-205

16 Visagino savivaldybė Visaginas Taikos pr. 23 Sporto centras, kavinės 6165756 653818 2 Vidutinės galios 45 2026-2027 TR-211

17 Visagino savivaldybė Visaginas Vilties g. 23

Prekybos centras ,,Moki-veži",

policija, migracijos posk.,

daugiabučiai namai

6165506 653492 2 Vidutinės galios 45 2026-2027 SP-1

18 Visagino savivaldybė Visaginas Veteranų g. 5

Bankas ,,Swedbank", prekybos

centras ,,Domino", prekybos

centras ,,Norfa"

6165199 653377 2 Vidutinės galios 95 2026-2027 TR-131

19 Visagino savivaldybė Visaginas Tarybų g. 9
Ikimokyklinė įstaiga, mokymo

įstaiga, daugiabučiai namai
6165423 653723 2 Vidutinės galios 45 2027-2028 TR-201

20 Visagino savivaldybė Visaginas Statybininkų g. 24
Parduotuvės, įvairių paslaugų

teikimas, daugiabučiai namai
6165255 654120 2 Vidutinės galios 95 2027-2028 TR-302

21 Visagino savivaldybė Visaginas Sedulinos al. 14
Prekybos centras ,,Norfa",

daugiabučiai namai
6164799 654052 2 Vidutinės galios 45 2027-2028 TR-317

 
PATVIRTINTA

 Visagino savivaldybės tarybos

2022 m. sausio d. sprendimu Nr. TS- 

      Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių plėtros planas iki 2030 metų

Eil. Nr. Savivaldybė Gyvenvietė
Adresas (gatvė,

Nr.)
Lokacijos pagrindimas

Planuojamos stotelės

koordinatės LKS

sistemoje - X

Planuojamos stotelės

koordinatės LKS

sistemoje - Y

Įkrovimo

prieigų sk.

Įkrovimo prieigų

tipas

Bendra visų

prieigų (stotelės)

galia, kW

Planuojama

įrengti,

metai

Transformatori-nė

s pastotės, nuo

kurios

planuojamas

prijungimas,

numeris



000000SKIRTA ADRESATUI#

22 Visagino savivaldybė Visaginas Sedulinos al. 35
Baseinas, ikimokyklinė įstaiga,

mokymo įstaiga
6164603 654147 2 Vidutinės galios 45 2028-2029 TR-307

23 Visagino savivaldybė Visaginas Jaunystės g. 11
Parduotuvės, daugiabučiai

namai
6164490 654043 2 Vidutinės galios 45 2028-2030 TR-310

24 Visagino savivaldybė Visaginas Taikos pr. 23D Turgavietė 6164907 654867 2 Vidutinės galios 95 2028-2029 TR-

25 Visagino savivaldybė Visaginas Energetikų g. 70 Daugiabučiai namai 6164094 654266 2 Vidutinės galios 45 2028-2029 TR-308

26 Visagino savivaldybė Visagino sav. Pramonės g. 12 Autoservisas, pramonės objektai 6163236 656499 2 Vidutinės galios 45 2029-2030 TR-204

27 Visagino savivaldybė Visagino sav. Dūkšto kel. 84
Gamykla, administracinis

pastatas
6164615 656445 2 Vidutinės galios 46 2029-2030 TR-23V

______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių

plėtros plano iki 2030 metų patvirtinimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-05 16:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-05 16:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-05 16:04

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-05 16:05

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių

plėtros planas 2021-2030 m. schema.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas dėl elektromob plano.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Visagino savivaldybės elektromobilių įkrovimo stotelių

plėtros planas 2021-2030_1.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20211223.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-01-11 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Pildymo forma



